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Høring – Endringer i Energiloven – Utenlandsforbindelser 
 
Vi viser til brev av 18.09.2012 angående forslag til endringer i Energilovens § 4-2. 
 
 
BKK mener at forslaget til endring i Energiloven om hvem som kan eie og drive 
mellomlandsforbindelser er unødvendig og uheldig. 
 
Tilstrekkelig utvekslingskapasitet er viktig av hensyn til vår egen forsyningssikkerhet, nasjonal 
verdiskaping og av hensynet til ønsket om å øke bruken av fornybar energi. 
 
De senere årene har europeisk energi- og klimapolitikk fått stadig større innflytelse på 
utviklingen av det norske kraftsystemet.  
Mål om økt andel fornybar energi i Norge og innføringen av det svensk-norske 
elsertifikatsystemet er direkte konsekvenser av EUs politikk.  
 
Når fremtidens energibehov og klimautfordringer møtes med økt produksjon av fornybar energi, 
er det avgjørende at det også satses like sterkt på å legge til rette for en effektiv handel og på å 
bygge ut nødvendig infrastruktur for å transportere kraften. Det gjelder både det nasjonale 
strømnettet, og mellomlandsforbindelser.  
 
For Norges del vil flere mellomlandsforbindelser styrke forsyningssikkerheten, øke verdien av 
norsk kraftproduksjon og bidra til at vi og våre naboland i større grad kan bruke fornybar energi 
fremfor fossil energi.  
 
Stortingsmeldingen «Vi bygger Norge – om utbygging av strømnettet» slo fast at 
samfunnsøkonomiske lønnsomme mellomlandsforbindelser skal bygges.  
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For BKK er det viktigst å sikre at det blir bygd tilstrekkelig med overføringskapasitet så raskt som 
mulig. Hvem som eier og driver kablene er mindre viktig. 
 
Ofte er det kraftprodusenter som først ser behovet for økt utvekslingskapasitet og det er gjerne 
kraftprodusenter som er de sterkeste pådrivere for å få nye forbindelser på plass.   
 
Vi bør ha en viss grad av fleksibilitet i regelverket som sikrer Norge tilstrekkelig 
gjennomføringsevne på området. Statnett skal bygge en rekke nye nettforbindelser i årene som 
kommer. Samtidig må store deler av det eksisterende nettet oppgraderes. I den grad andre 
aktører kan bidra til at fornyingen av strømnettet skjer så raskt og kostnadseffektivt som mulig, 
er det bra. Det gjelder både for det nasjonale nettet og for forbindelser mellom Norge og andre 
nasjoner. Som et minimum bør eventuelle regelendringer ikke hindre Statnett i å la andre aktører 
bidra i planlegging, bygging og finansiering av mellomlandsforbindelser, så lenge det er inngått 
avtale om at Statnett skal kjøpe mellomlandsforbindelsene på et gitt tidspunkt.  
 
BKK er bekymret for at det vil ta lengre tid å realisere samfunnsøkonomiske lønnsomme 
mellomlandsforbindelser hvis forslaget til endring av energiloven vedtas.  
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